АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ

307750 , Курская область, г. Льгов

о выдаче разрешения ПАО «Ростелеком»
на использование земельного участка, без предоставления земельного

участка и установления сервитута

Рассмотрев заявление от 27.05.2025г. (Вход, от 27.05.2025г. №0072)
и представленные материалы ПАО «Ростелеком» (ОГРН 1027700198767),
(ИНН 7707049388), в лице представителя по доверенности от 17.02.2025
№ 0308/29/2/25 Шеховцова Владимира Николаевича, паспорт: 3816 №074025
выдан 13.05.2016 выдан ОУФМС России по Курской области в ЖАО г.Курска
(код подразделения 460-006), руководствуясь частью 6 пункт 1 статьи 39.33,
пунктом 3 статьи 39.36 Земельного Кодекса Российской Федерации, пунктом 11
Постановления Правительства Российской Федерации от 03.02.2014 №1300 «Об
утверждении перечня видов объектов, размещение которых может,
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитутов», Постановление
Администрации Курской области от 20.08.2015 №544-па «Об утверждении
порядка и условий размещения объектов на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и установления сервитутов»,
Администрация Льговского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить Публичному акционерному обществу «Ростелеком»
использовать земельный участок в целях размещения: сооружения связи, для
размещения которого не требуется разрешение на строительство (антенно
мачтовое сооружение связи ПАО «Ростелеком» по проекту «Устранение
цифрового неравенства» национальной программы «Цифровая экономика

Российской Федерации) площадью 16 кв.м,, на кадастровой карте
Иванчиковского сельсовета, Льговского района, в кадастровом квартале
46:13:130101, из земель категории «земли населенных пунктов»,
расположенного в зоне П1 — (производственная зона), с видом разрешённого
использования «Связь», находящегося по адресу: Курская область, Льговский
район, Иванчиковский сельсовет, с. Ольшанка, из земель находящихся в
неразграниченной государственной собственности, сроком на 15 (пятнадцать)
лет.

2. В случае, если размещение элементов оборудования на земельном
участке, указанном в пункте 1 настоящего постановления, приведет к его порче
или уничтожению плодородного слоя почвы в его границах, ПАО «Ростелеком»
обязана привести данную территорию в состояние, пригодное дня
использования в соответствии с разрешенным использованием, выполнить
необходимые работы по рекультивации земель.

3. Разрешение на использования земельного участка без предоставления и
установления сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления, для
размещения антенно-мачтового сооружения связи ПАО «Ростелеком» по
проекту «Устранение цифрового неравенства» национальной программы
«Цифровая экономика Российской Федерации действительно в течении
15 (пятнадцать) лет.

4. Начальнику ИКТ Администрации Льговского района Курской области
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте
муниципального образования «Льговский район» Курской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Льговского района А.В.Данилину.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Льговского
Курской области

С.Н. Коростелев

Утверждено
Постановлением
Администрации
Льговского района
Курской области

РАЗРЕШЕНИЕ
на использование земель или земельного участка, из земель, государственная

собственность на которые не разграничена, и земель находящихся в собственности
муниципального района, без предоставления земельного участка

и установления сервитута

Администрация Льговского района Курской области, руководствуясь ст.39.33-39.36
Земельного кодекса Российской Федерации РАЗРЕШАЕТ:
Публичному акционерному обществу «Ростелеком»
ИНН 7707049388, 1027700198767

191167, Россия, г. Санкт-Петербург, вн.тер. г„ Муниципальный округ Смольнинское,
Синопская набережная, дом 14, литера А, в лице представителя по доверенности от
17.02,2025 № 0308/29/2/25 Шеховцова Владимира Николаевича
паспорт 3816 №074025 выдан 13.05.2016 выдан ОУФМС России по Курской области в ЖАР
г.Курска (код подразделения 460-006)
(наименование и юридический адрес юридического лица.Ф.И.О. и реквизиты документа, удостоверяющего личность гражданина)

использование земельного участка________________________ ________________________
(площадь, кадастровый номер и адрес земельного участка в случае, еслипланируется использование земельного участка или его части)

земель или части земельного участка:
Условный номер земельного участка — ________

Площадь земельного участка 16 mz ___________
Обозначениехарак

терных точек
границ

Координаты, м ____

X Y

1 2 3
Н1 425 130,97 1 246 539,50
н2 425 134,97 1 246 539,50
нЗ 425 134,97 1 246 543,50
н4 425 130,97 1 246 543,50
Н1 425 130,97 1 246 539,50

- - - - (координаты характерных точек границ территории в случае, если планируется использование земель или чаыи

в целях: для размещения антенно-мачтового сооружения связи
(предполагаемые цели использования земель или земельного участка в соответствиисп.1 ст. 39.34 Земельного кодекса РФ)

на срок: 15 (пятнадцать) лет
(срок использования земель или земельного участка в пределах сроков, установленных п 1ст 39 34t ЗКXScra fa
размещения объектов на землях или земельных участках находящихся в государственной или муниципальной собственности, оез
предоставления земельных участков и установления сервитутов, утв. постановлением

Администрации Курской области от 20.08.2015 №544-па)

в соответствии со сведениями об основных характеристиках объекта недвижимости________
(в случае, если планируется использовать весь земельный участок)

в соответствии со: схемой расположения земельного участка или земельных участков на
(в случае, если планируется использовать земли или часть земельного участка)

кадастровом плане территории

Возложить на: Публичному акционерному обществу «Ростелеком»
(лицо которому выдается разрешение)

следующие обязанности:
1. перед началом земляных работ получить согласие собственников

земельныхучастков, права которых затрагиваются при производстве работ в
указанныхкоординатах данного разрешения;

2. получить разрешение на осуществление земляных работ;
3. соблюсти требования санитарно-эпидемиологического надзора,

пожарнойбезопасности, экологического надзора и иные требования,
установленныедействующим законодательством;

4. до полного завершения работ осуществить мероприятия по уборкетерритории и по
технической рекультивации указанной части земельногоучастка.

Изменение вида разрешенного использования земельного участка, используемого на
основании решения, не предусмотрено.

Данное разрешение не является основанием для строительства, реконструкции
объектов капитального строительства.

Срок действия настоящего разрешения устанавливается: с 30.05.2025г. до 29.05.2040 г.
Действие данного разрешения прекращается со дня предоставления земельного участка

в аренду, в отношении которого выдано разрешение ПАО «Ростелеком»

она£Глава
КурскоЖоЬд&с
(должнос^^жца
уполномоч
подписание разрешения)

С.Н.Коростелев

(расшифровка подписи)